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FTESE PUBLIKE PER PROPOZIME ME BASHKEFINANCIM PER TE
GJITHA ORGANIZATAT JO-QEVERITARE

Komuna e Mamushés pérkatésisht Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, béné thirrje
publike pér aplikim té gjitha OJQ-té programi i punés i t€ cilave &shté i fokusuar né¢ fushén e
shéndetésisé té aplikojné pér mbéshtetje financiare me bashkéfinancim pér ofrimin e shérbimeve
shéndetésore, sociale, edukimit shéndetésor dhe kujdesit shtépiak.

Kérkesa duhet té pérmban:

e Qé¢llimin e kérkesés/projektit-propozimit

e Pérshkrimin e aktiviteteve té projektit-propozimit plan programit pér periudhén njé
vjegare

e Kosto qé kérkohet nga komuna

e Vlera e bashkéfinancimit nga OJQ, e cila duhet té jeté sé paku 20% e vlerés totale té
projekt-propozimit.

Kriteret e pérgjithshme pér aplikuesit:

Pér t’u kualifikuar pér mbéshtetje financiare me bashkéfinancim, aplikuesit duhet té plotésojé
kriteret e pérgjithshme minimale té pércaktuara me dispozitat né vijim:

e T& jené té€ regjistruar dhe active sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi né Republikén e
Kosovés;
o T¢ ket€ zotési juridike, financiare dhe operacionale pér zbatimin e projektit;

e Té¢ jené t€ pajisur me numér fiskal sipas kérkesave té legjislacionit tatimorté Republikés
séKosovés;



o TE keté kryer t€ gjitha detyrimet tatimore dhe kontributet tjera té detyrueshme né
pérputhje me legjislacionin né fuqi né Republikén e Kosovés

e Té mos jeté né proces falimentimi, né proces té shuarjes, né procedura té mbledhjes sé
detyrueshme apo likuidimit;

e Té posedojé licencé valide nga Ministria e Shéndetésisé pér shérbime mijekésore té
mjekésisé interne, laboratorit té analizave, pediatrisé, gjinekologjisédhe stafin specialist
té kétyre fushave;

e T¢ déshmojé se posedon pajisje mjekésore si ultrazé (pér ekzaminime internistike dhe
gjinekologjike), EKG, aparaturé laboratorike biokimike dhe hematologjike;

* Pérqindja e bashkéfinancimit nga aplikanti duhet té jeté sé paku 20% e vlerés totale té
projekt-propozimit.

0OJQ-té, mund t€ aplikojné vetém me njé projekt. Periudha e zbatimit té projektitduhet té jeté njé
vjegare.

Propozimet duhet tédorézohen vetémné kopje fizike nézyrat e Drejtorisésé Shéndetésisé dhe
Miréqenies Sociale.

Afati pér dorézimin e propozimeve éshté 15 dité, nga data. 06.09.2021 dhe pérfundon mé datén
20.09.2021 né ora 16:00.

Vetém projektet qé jané dorézuar brenda afatit dhe jané né pérputhshméri me kriteret pér aplikim
t€ cekura mé larté do té procedohen pér shqyrtim nga komisioni i pérzgjedhur.

Drejtor i pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

Rujdi MAZRE




Draft projekti: "Mjeku né Shtépi Mamushé"

Kontribut nga Komuna e Mamushés pér Kontributi Shoamimet
Pérshkrimi periudhén kohore Néntor 2021- Tetor 2022 0JQ ose zotale
Organizata
Sasia Njési Sasia | Shuma mujore Totali

1, Resurset Humane
1.1 Mjek té pérgjithshém 3 Pér muaj 12 - € - -
1.2 Mjek specialist Pediater 1 Pér muaj 12 - £ -
1.3 Mjek specialist Internist 1 Pér muaj 12 - € -
1.4 Mjek specialist Gjinekolog 1 Pér muaj 12 - € - -
1.5 Infermier/e 3 Pér muaj 12 - € -
1.6 Teknik laborant 1 Pér muaj 12 - € -
1.7 Puntor teknik QMF 1 Pér muaj 12 - € -
1.8 Koordinator | Projektit Ekonomist 9 Pér muaj 12 - € -
1.9 Shofer per emeregjenc QMF 2 Pér muaj 12 - € -
1.10 Mesimdhenes | mesem Edukim 2 Pér muaj 12 - € -
1.11 Mesimdhenes fillor Edukim 1 Pér muaj 12 - € -
1.12 Mesimdhenes fillor Kursi i Gjuhes Angleze 1 Pér muaj 12 - € -
1.13 Mesimdhenes Fillor Kursi i Teatrit 1 Pér muaj 12 - € -
1.14 Mesimdhenes Fillor Kursi i Matematikes 1 Pér muaj 12 - £ -
115 Mesimdhen.es per zevendesim per pushim té 1 PEY Fitia] 6 . € A
lehonisé Edukimi
1.16 Puntor Teknik te ambientit 6 Pér muaj 12 . -
1.17 Puntor Teknik te edukimit 2 Pér muaj 12 - £ -
1.18 Puntor Teknik administrata 5 Pér muaj 12 - £ -
1.19 Puntor mjeshtér administrata 1 Pér muaj 12 - € -
1.20 Asistente Administrative 2 Pér muaj 12 - € -
1.21. Puntor per IT 1 Pér muaj 12 - £ -
1.22 Menaxheri i projektit 1 Pér muaj 12 - -
1.23 Asistente e menxherit té projektit 1 Pér muaj 12 - -
1.24 Mjek specialist Pedodont 1 Pér muaj 5 - -
Totali | Resurseve Humane 41 . € =L € s..€
2. Aktivitete psiko-sociale dhe edukimm shéndetésor
2.1. Shpenzimet e udhetimeve (derivate per makine) Pér muaj
2.3. Workshop/trajnime per stafin Pér muaj -
2.4. Edukim shéndetésor pér nénat dhe femijét -
2.4 Vetura pér projekt
Totali | Aktiviteteve psiko-sociale = € - €
3. Paisje dhe Furnizime
3.1 Medikamente per vizita né familje Pér muaj - € ¥
3.2 Paisje mjekésore (ultrazé, holter EKG, holter TA, 5 "

; Pér muaj u
aparature laboratori
Totali | pajisjeve dhe furnizimeve = € = €
4. Komunalite dhe shpenzime tjera
4.1 Komunikim/tel/fax/internet Pér muaj 12 =
4.2 Rrym/uj/nxemje Pér muaj - € -
4.3 Te paparashikushme Pér muaj 12 - € -
4.4 Pajisje pér zyre o
4.5 Mirmbajtja e automjeteve dhe regjistrim -
4.6 Asistence sociale per familjet e varfera i
Totali | Komunalive dhe shpenzimeve tjera . € s € - €
TOTAL: = € e . €
5. Shpenzimet Administrative
5.1 Shpenzimet administrative 10% Pér muaj 12 - - € -
5.2 Barazimi me planin e projektit - € VA -

6. Te gjitha shpenzimet
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